
58 DIÁRIO OFICIAL Nº 33452 Terça-feira, 05 DE SETEMBRO DE 2017

PORTARIA Nº 392/2017-MP/SGJ-TA
A SUBPROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, DULCELINDA LOBATO PANTOJA, usando das atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria nº 2560/2017-MP/PGJ, 
de 03 de maio de 2017,
CONSIDERANDO a necessidade de se adotar critérios visando realizar uma fi scalização mais efetiva no que se refere à execução dos contratos de prestação de serviços fi rmados pelo Ministério Público;
 R E S O L V E:
 I - DESIGNAR os servidores abaixo relacionados para acompanharem e fi scalizarem os devidos instrumentos, conforme quadro:
 INSTRUMENTO: CONTRATO

Nº Ano UNIDADE CONTRATADO FISCAL INÍCIO FIM*
PORTARIA(S) 

ANTERIOR(ES) - 
REVOGADAS

001 2015 TRANSPORTE TICKET SOLUÇÕES HDFGT S.A. Paulo Andre Seawright Coelho (titular); 
Tarso de Melo Fidelis (suplente). 17/03/2017 15/01/2018

Port. n° . 45/2015-
MP/SGJ-TA, DOE de 

04/02/2015

010 2013 INTERIOR / CANAÃ DOS 
CARAJÁS CLEUBER MENDES DE OLIVEIRA Roberta de Santana Gaia (titular); Adriana 

Queiroz Garcia Lopes (suplente) 19/03/2017 18/03/2018

Silvia Andreza de 
Castro Mendes - 12ª 
Cláusula Contratual. 
Port. 459/2016-MP/

SGJ-TA, DOE de 
30/11/2016

028 2016
TRANSPORTE / PJ 

PARAUAPEBAS / CANAÃ DOS 
CARAJÁS

ARRAIS & CIA LTDA-ME

Tatiana Montibeller Paixão (titular); José 
Wilton Moreira da Silva (suplente); Roberta 
de Santana Gaia (titular); Adriana Queiroz 

Garcia Lopes (suplente); Paulo André 
Seawright Coelho (titular); Tarso de Melo 

Fidelis (suplente)

01/04/2016 31/03/2018

Port. n° 131/2016-
MP/SGJ-TA, DOE de 
03/05/2016. Port. 
n° 168/2016-MP/
SGJ-TA, DOE de 

25/05/2016

051 2017 DMO DIMALAB ELETRONICS DO 
BRASIL EIRELI-EPP

Marcos Gerson Marialva Elisiário (titular); 
Claudia Teixeira Sá Ayan (suplente) 05/07/2017 04/01/2018 -

052 2017 DIVISÃO DE MATERIAL ARS COMÉRCIO E SERVIÇOS 
LTDA-EPP

Fernando Silva de Carvalho (titular); Maria 
de Lourdes Barbosa da Cunha (suplente) 05/07/2017 04/07/2018 -

056 2017 DOM 2MKL ENGENHARIA E SERVIÇOS 
LTDA

Henrique Klautau de Mendonça (Titular); 
Renato Albuquerque Chaves (Titular); 
Moisés Barcessat (Suplente); André de 

Oliveira Sobrinho (Suplente); Luiz Ricardo 
Pinho (Suplente); Marco Valério de 
Albuquerque Vinagre (Suplente);

21/07/2017 01/01/2018 -

057 2017 PJ REDENÇÃO ZAP TELECOMUNICAÇÕES LTDA-
ME

Max Rafael Neves (titular); Anderson 
Rodrigues da Silva (suplente) 25/07/2017 24/07/2018 -

058 2017 MONITORAMENTO PESSUTO & UBIALI LTDA-ME Luiz André Conceição Maués (titular); 
Erison Lima de Souza (suplente) 25/07/2017 24/01/2018 -

059 2017 IMPRENSA ARS COMÉRCIO E SERVIÇOS 
LTDA-EPP

Fernando Alves do Nascimento Júnior 
(titular); Mônica Maia Haysaki (suplente) 03/08/2017 02/01/2018 -

060 2017 DMO RR VISION COMERCIAL LTDA - 
EPP

Daniela Santos Barata Oliveira (titular); 
Marcos Gerson Marialva Elisário (suplente) 10/08/2017 09/02/2018 -

062 2017 PJ Acará R. N. L. ARRUDA EIRELLI - ME Renata Paes Carvalho (titular); Muller 
Marques Siqueira (suplente) 11/08/2017 10/08/2018 -

063 2013
INFORMÁTICA/ DIVISÃO DE 
MATERIAL/ ASSESSORIA DE 
PLANEJAMENTO/PATRIMÔNIO

SOFTEVA INFORMÁTICA LTDA
Rogenila Belém Saldanha; Amilton Pinheiro 
de Oliveira; Wagner Aragão Sales; Crispim 

Ribeiro de Almeida Filho
05/12/2016 04/12/2017

Port. 129/2015-MP/
SGJ-TA, DOE de 
18/03/2015 Port. 

273/2015-MP/SGJ, 
DOE de 25/05/2015. 
Port. n° 298/2017-
MP/SGJ-TA, DOE de 

21/07/2017

063 2017 DOM DPJ-ARQUITETURA & 
ENGENHARIA LTDA - EPP

Luiz Ricardo Pinho (titular); Moisés 
Barcessat (suplente) 11/08/2017 09/09/2017 -

064 2017 DRH PORTO SEGURO CIA DE 
SEGUROS GERAIS

Bárbara Veiga Ferreira (titular); Ana Beatriz 
Pedroso Botelho Picanço (suplente) 18/08/2017 17/08/2018 -

067 2017 DMO 3I COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA-
EPP

Marcos Gerson Marialva Elisiário (titular); 
Cláudia Teixeira Sá Ayan (suplente) 18/08/2017 17/08/2018 -

068 2017 ADMINISTRAÇÃO / DOM CENTRAIS ELÉTRICAS DO PARÁ 
S/A - CELPA

Floriano Kenji Yokoyama (titular); Edna 
Lúcia Souza de Sá (titular) 18/08/2017 17/08/2018 -

069 2017 ADMINISTRAÇÃO / DOM CENTRAIS ELÉTRICAS DO PARÁ 
S/A - CELPA

Floriano Kenji Yokoyama (titular); Edna 
Lúcia Souza de Sá (titular) 18/08/2017 17/08/2018 -


